
Pracovní činnosti – pěstitelské práce do 30. 4. 2020– 8.třída 

Milí žáci! 

Velmi bych chtěla všem, kteří úkol splnili, poděkovat za spoustu fotek, nápadů, 

větviček, originálních dekorací, doufám, že vás to bavilo. Fotky budou umístěny 

ve fotogalerii na webu školy - první část už tam je, těch dříve zaslaných a druhá 

část bude v průběhu týdne. 

Úkol na další týden je: 

1, Pustit si toto video o divokých bylinách nebo jedlých planých rostlinách, 

které najdeme na zahradě a kdekoliv v přírodě, kam nyní můžeme a je jejich 

čas. 

https://www.youtube.com/watch?v=DebdfutbldA  

Zkus najít odpověď na zadané otázky, recepty můžeš vyzkoušet a můžeš 

autorce odpovědět na uvedené kontakty. 

 

2, Při procházce se rozhlédnout kolem sebe a zjistit, jaké jarní květiny nám 

rozkvétají, i když teď trpí nedostatkem vláhy a jsou proto velmi malé.  

Poté si napište do sešitu názvy, celé rodový i druhový /např.kopřiva 

dvoudomá/, můžeš udělat i fotky. 

A, 4 jarních květin kvetoucích žlutě 

B, 4 jarní květiny kvetoucí bíle 

C, 4 jarní květiny kvetoucí fialově nebo růžově 

 

Úkol je dobrovolný, odpověď na otázku z videa i názvy rostlin můžeš spolu 

s fotkami, opět je dáme na školní web s tvým souhlasem, poslat na email:  

vaculikovarj@seznam.cz do 30.dubna. Co je v tento den dle pranostik? 

Už teď se těším na vaše emaily a fotky. Přeju krásné dva dubnové týdny. 

 

mailto:vaculikovarj@seznam.cz


 


